Quartus est casus, quando p. patet reliquia dote filiae, & iustit. eam dote flare pueris & contentam. Hoc sane casu presumitur legasse purè. Ita responderunt Amb. in conf. 22. col. 8. Socin. sen. in conf. 9.2. col. 8. verf. adducti etiam, lib. 1. & Soc. sen. in conf. 22. nu. 26. in fin. lib. 1. quos fecerit sum in conf. 25. nu. 39. lib. 3. Ea ratione ij. vii sunt quod patet videtur reliquia pro legitimam, atque ita loco legitimam, que conditionem non admittit.

V Quintus est casus, quando p. patet reliquia filiae dote, & interim alimenta. Hoc sane casu dicitur ita purè legalle dote, sicut & alimenta,

alimenta. ut respondit Ambrosius in d. conf. 223. vers. sed ultimum, quenam fuit summa d. conf. 21. num. 41. Verum discentium Salicis in f. sanctorum, et. v. 7. vers. 3. ad quatuor. C. de nupt. & Bald. Nouell. in tract. de do-
te. p. 6. primit. 17. col. 4. vers. exp. predicti sibi sequitur.

53 Sexus est casus, quando pater habet plures filias, & omnibus legatis doteat, & earum una sunt nuptiatis & dotea fuisse coniuncta. Hoc etiam casu illa secunda debet consequi dotea pura, ne iniquitas interfingat inter ipsas filias. Ita a nupt. d. conf. 523. ver. si est possumus & 501. sec. in conf. 92. col. 7. vers. ultra adduct. lib. t. Et hoc secundum summa d. conf. 21. num. 38.

59 Secundum est caput 1 huius secundi capituli principalis, quando filia iam est statu exculsa, existentibus masculis, & patre ei relinquat doteam, an pure, vel sub conditione relinquere dicatur. Hoc in capite Calfr. d. 6. Tit. gen. no. 8. vers. cgo. placet. distin-
guit duos casus.

40 Primus est, quando pater statu dicit, quod extante masculo, filia non succedit, sed quod doteatur. Hoc in casu, secunda (a) Cafrensis, excluditur a masculo. Et quod subiicit statu, quod debeat doteari, intelligitur, si maritabitur. Et tunc (inquit Calfr.) filia non debetur legitima, & consequenter censetur tanquam extranea. Sicut recte hoc in causa dictum Bart. in d. 6. Tit. gen. num. 7. ver. ad quatuor possumus agere, quem si utilellius Calfr. Ea est huius sententia ratio (subiungit ipse Calfrensis) quia etiam si pater nihil ipsi filii relinquere pro dote, non tam sucederet cum masculo: quia (inquit Calfrensis) actio ite dotationis exerceri poterit ab ipso masculo feminam ipsam excludente. Cum ergo doteario fieri possit etiam a masculo, siquicunque ab aliis quam a patre, alias debito legitima: & consequenter non debetur pura ipsi filia, siquicunque debetur, quando ipsi pater tenetur eam praestare, vi filia-
tum dicimus. Hunc est sum probavi & ego ipse in conf. 251. num. 44. Et en-
dem sententia ad duo nuntiendit Calfr. in conf. 9. & in conf. 16. lib. 1.
Bisunt in conf. 31. num. 11. lib. 2. Paris. in conf. 32. num. 5. lib. 3. & Ceph-
alam in conf. 4. 5. num. 19. & 20. lib. 2.

41 Declaratur hic casus primo ut locum non habeat, quando pater reliquit doteam titulo institutionis. Nam tunc praefun-
mitur, quod & si pater non fuerit adstrictus eam si relinquere,
voluerit tamen pure relinquere. Ita egregie admodum respondit A-
lexand. in conf. 31. lib. 1. quem secuti sunt multi, quos congesit in conf. 251.
num. 40. lib. 3.

42 Declaratur secundo, ut non procedat, quando pater vius est
verbis praeteriti, ut si dixit, quod doteatur. Nam tunc dicitur pure
legale. Ita respondit Corn. in conf. 40. num. 5. lib. 3. qui item dixit,
quando testator reliquit doteam filia pupillae. Nam tunc non di-
citur considerasse tempus nuptiarum.

43 Secundus est casus, quando pater statu dicit, quod filia dotea
non succedit cum masculo. Hoc in casu (inquit Calfrensis in d. 6.
Tit. gen. num. 8.) si pater reliquit doteam, illud legatum dicitur
perum. Ea est ratio, quia si esset conditio, non posset dici filia
dotea: & si non esset exclusa a statuto. Nam statutum hoc
in casu incipit ab actu dotationis, propter quam excludit ipsam
filiam. Dotatio ergo hic adesse debet antequam excludatur, atque
ita tempore exclusionis, siquicunque declaratur in specie Calfr. in
conf. 6. vers. num. 10. lib. 2. & in conf. 3. num. 11. & num. 30. lib. 3.

44 Debet ergo esse purum, non autem sub conditione, ita quia actus
conditionalis non est actus, iuxta l. si quis sub conditione, ff. si quis o-
misa causa refert. Eius enim posset, quod non evenerit conditio,
atque ita filia careeret dote, quod dicit non debet. Est & ratio, quia
cum actus dotationis requiratur ante exclusionem, ita fieri non
potest, nisi a patre, qui dum doteam ipsam constituit dicitur eam
loco legitimam dare, ut in specie respondit Paris. in conf. 73. num. 76 in
f. lib. 3. c. num. 1. c. autem legitimam & pure relinquiri debet. d. 1. quatenus
in prioribus. C. de nupt. testam. ita pariter & dote & pure reliqua praesu-
mi debet. Et sententia hanc Calfr. aduersus Bart. probarunt.
Brunus in tractat. Quod stanibus masculis, artic. 11. & qualibet.
3. & Didacus in cap. nos quidem, colum, penult. vers. decimo ex
pramissis, de testam. Idem respondit & egregie declaratur Corneus
in conf. 40. num. 12. vers. b. tamen non obstantibus. lib. 3. ubi refert alias
ploras cuiusdam sententia, sic & Socinus senior in conf. 75. num. 10. vers.
ende statutum. & num. 11. lib. 3. qui sic declarat statutum Ferrariae
sub rub. Quod siemna descendens sit contenta. De cuius quidem statuti
interpretatione ad rem hanc scriptum in conf. 1. num. 4. lib. 1. & copio-
sus in d. conf. 231. num. 2. & 49. lib. 3. Et predictis accedit Ange-
lius in conf. 349. Confusatatio bac. min. 2. qui respondit, statutum si
filiam doteatam excludens, intelligi quod dotea pura. Et inquit
esse differentiam inter haec, mulierem cui doteatam, & doteam el-

fe. Non enim dotea est, nisi fuisse matrimonium. Dotea vero dici-
tur antequam nubat: cum loa a litigatorio dotea sufficiat. Eadem
sententia probant testam in l. quoniam in priobus, in d. 4. lib. 12. C. de
in officiis testam. Par. in conf. 50. num. 5. & 6. lib. 3. & Capit. in conf.
num. 16. num. 19. & 20. lib. 1. Et predictis accedit Socinus senior in conf. 228.
num. 27. lib. 2. quoniam Calfr. diffinit quem, sic declarat statutum
Florentium.

Dilexunt tamen a predicta sententia Calfrensis, Par. in conf.
110. col. 1. lib. 4.

Vitilas, quae predicta dispositio oritur ei non medio-
cris, scilicet in specie Bart. in d. 6. Tit. gen. 5. T. tingenero, na-
mer. 2. asin. ff. de cond. & demon. & ibid. Calfr. num. 7. vers. reca-
pitu. Roman. in conf. 134. num. 2. Alexand. in conf. 5. 1. lib. 2.
Par. in conf. 25. num. 5. lib. 2. & alioquin, quae longe fratre conge-
fopera, & omnino apertius Baldus Novellus intrat de dote, in d. parte
pratidic. 76. num. 22. vers. & ista inquisitio. Scribunt predicti,
quod quando legatum est purum, faciat peti potest, sine aliqua
cautione, de rubente. Si vero legatum est conditio, peti
non potest antequam nubat, sicque ante cumentum conditionis,
l. edere dicit. ff. de cond. & demon. Et si mulier interim morre-
tur, legatum deficeret, atque ita remaneret apud heredes testato-
ris, scilicet mulier non transmittaret ad fuos proprios heredes.

Et procedit hac sententia eo etiam in casu, quo fuit relatum
puellae, cum monachabitur, si enim decedit ante ingressum religi-
onis non transmittat. Bero. in conf. 28. num. 5. lib. 1. Ita quoque quan-
do legatum dotea factum fuisse pauperae. Nam adhuc ea de-
cedente ante contracutum matrimonium, legatum remaneret
apud heredes testatoris, ita tradit Bald. Novellus in d. 6. parte priuileg.
77. num. 2.

Porro omnia est dubium, quando legatum hoc est sub modo,
an ipso modo deficiente casu, deficiat legatum? Et dicendum est,
modus hinc mixtum haberet pro impletio, si casu impleri im-
pediat: atque ita legatum non deficit. Hanc esse communem opinio-
mem affirmat Alex. in l. num. 5. C. de infit. & subfist. & aliosplas cam-
men oram in conf. 262. num. 14. libri num. 13. iuribus & ratibus compo-
bus. Hac tamen de re dubitat Emanuel Costa lib. 2. scelita. inter-
preta. circa conditiones. 6. 22. num. 7. & 8. & dicimus infra m. p. a. c. p.
14. Et ex predictis sequitur, quod & si modus iste deficit morte
mulieris, antequam nubat, legatum ad eius heredes transmittit
ur, siquicunque in specie scripturam Bart. in d. 6. Tit. gen. num. 5. &
Bald. Nonell. in d. priuileg. 76. num. 2. & ita indicatum fuisse in specie apud
Lisbonas testatur Costa in d. 6. 22. num. 11. eti ipsi dissentit, qui num. 12.
declarat.